ПРОТОКОЛ № 5
заседания Инвестиционного комитета по улучшению инвестклимата

и развитию предпринимательства при главе администрации муниципального образования Плавский район

      «25» сентября 2024  года                                                                             15-00
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
заместитель председателя Инвестиционного комитета

Вострикова Наталья Владимировна

	Присутствовали:

	Секретарь Инвестиционного комитета
	Карпова О.А.

	Члены Инвестиционного комитета
	Елисеева О.А., Родина Л.В., Воробей О.М., Возгрин М.В., Грязев Е.С., Бородин А.В., Тычинин А.В., Ромашкина Н.Н., Марченко О.И.

Повестка дня:

1. О внедрении муниципального инвестиционного стандарта в муниципальном образовании Плавский район по состоянию на 25.09.2024.

2. О результатах  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район за 1 полугодие 2024 года.

3. О результатах работы, проводимой в муниципальном образовании Плавский район по противодействию «теневому» бизнесу.

1. О внедрении муниципального инвестиционного стандарта в муниципальном образовании Плавский район по состоянию на 25.09.2024
Председатель комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район Вострикова Наталья Владимировна представила информацию о внедрении муниципального инвестиционного стандарта в муниципальном образовании Плавский район по состоянию на 25.09.2024.
Решили: информацию Востриковой Н.В. принять к сведению.
2. О результатах  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район за 1 полугодие 2024 года
Начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район Карпова Ольга Анатольевна представила информацию о результатах  мониторинга деятельности субъектов малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Плавский район за 1 полугодие 2024 года .

Решили: информацию Карповой О.А. принять к сведению.
3. О результатах работы, проводимой в муниципальном образовании
Плавский район по противодействию «теневому» бизнесу
Начальник отдела экономического развития, предпринимательства и сельского хозяйства комитета по вопросам имущественных отношений, экономического развития, предпринимательства администрации муниципального образования Плавский район Карпова Ольга Анатольевна представила информацию о результатах работы, проводимой в муниципальном образовании Плавский район по противодействию «теневому» бизнесу.

Решили: информацию Карповой О.А. принять к сведению.
Заместитель председателя

Инвестиционного комитета                                                      Н.В. Вострикова
Секретарь

Инвестиционного комитета                                                      О.А. Карпова